
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 

Specifikace požadovaných prací
Příloha č. 1
Název zakázky: Údržba, opravy a odstraňování závad u ST PCE 2024 – 2025
Číslo smlouvy:
Číslo objednávky:

Termín plnění Místo plnění Popis práce Druh a délka výluk Požadavek na Ostatní

Od účinnosti 
objednávky do      žst. Česká Třebová Oprava výh.č. 22ab, 30 a přípojů Nepř. 30.4. - 5.5. (6 x N) jednorázová obj. č. 36 2 690 243,50 Kč

Celková cena 2 690 243,50 Kč



Číslo pol. Množství

Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný příčný nevystrojený

Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky 
přes 3 do 4 m
Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky 
přes 4 do 5 m
Příplatek za překážku po jedné straně koleje

Příplatek za překážku po obou stranách koleje

Zkrácení dřevěného pražce odřezáním   

Oprava rozdělení pražců příčných dřevěných posun přes 10 cm

Výměna podkladnice čtyři vrtule pražce dřevěné nebo betonové

Výměna upevnění podkladnicového komplety a pryžová podložka úl.pl.

Demontáž jazykové opěrky soustavy T
Výměna jazyků vnějších i vnitřních a opornic vnějších i vnitřních výhybky křižovatkové s hákovým závěrem 

Montáž jazykové opěrky soustavy T

Výměna srdcovky dvojité se stoličkami a přídržnicí Kn 60 soustavy S49

Výměna podkladnice ve výhybce pražce dřevěné soustavy T

Oprava sputovaného jazyka výhybky křižovatkové s hákovým závěrem vnějšího a vnitřního soustavy T

Výměna přídržnice srdcovky jednoduché typ obrácené T (plech) přímé soustavy T

Navaření přídržnice tvar obrácené"T" (plech) opotřebení přes 10 mm

Oprava rozchodu ve výhybce přebitím abnormálních podkladnic soustavy T

Opravná reprofilace jazyka šíře plochy do 30 mm hloubky do 2 mm

Opravná reprofilace opornice šíře plochy přes 30 mm hloubky do 2 mm

Opravná reprofilace srdcovky jednoduché 1:7,5 a 1:9 hloubky do 2 mm

Opravná reprofilace výhybkové kolejnice šíře plochy přes 30 mm hloubky do 2 mm

Regenerace hákového závěru

Demontáž elektromotorického přestavníku z výhybky s kontrolou jazyků

Vyjmutí a snesení konstrukcí nebo dílů hmotnosti do 10 t

Výměna pražců po vyjmutí KR pražce dřevěné výhybkové délky do 3 m

Výměna pražců po vyjmutí KR pražce dřevěné výhybkové délky přes 4 do 5 m
Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky do 

Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky 
přes 3 do 4 m
Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky 
přes 4 do 5 m
Demontáž jazykové opěrky soustavy T

Výměna jazyků a opornic výhybky jednoduché s jedním hákovým závěrem soustavy S49

Montáž jazykové opěrky soustavy T

Souvislá výměna KL se snesením KR výhybky pražce dřevěné
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 

Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š přes 3 do 6 m

Geotextilie separační
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti do 3,5 t elektrosoučástek, montážního materiálu, kameniva, 
písku, dlažebních kostek, suti, atd. do 80 km
Vložení konstrukcí nebo dílů hmotnosti do 10 t

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 

Montáž elektromotorického přestavníku na výhybce s kontrolou jazyků s upevněním kloubovým na koleji

Oprava rozchodu ve výhybce přebitím podkladnic soustavy S49

Oprava rozchodu ve výhybce přebitím abnormálních podkladnic soustavy S49

Opravná reprofilace srdcovky jednoduché 1:11 a 1:12 hloubky do 2 mm

Opravná reprofilace výhybkové kolejnice šíře plochy přes 30 mm hloubky do 2 mm

Regenerace hákového závěru

Dělení kolejnic kyslíkem, soustavy S49 nebo T

Ojedinělá výměna kolejnic stávající upevnění, tvar S49, T, 49E1

Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar jednotlivý tv. S49

Svařování kolejnic elektrickým obloukem svar jednotlivý tv. S49

Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel bez osazení kluzných podložek

Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel bez odstranění kluzných podložek

Umožnění volné dilatace dílů výhybek demontáž upevňovadel výhybka I. generace

Umožnění volné dilatace dílů výhybek montáž upevňovadel výhybka I. generace

Vrtání kolejnic otvor o průměru přes 10 do 23 mm

Demontáž kolejnicového lanového propojení z dřevěných pražců

Montáž lanového propojení výměnového na dřevěné pražce do 1,2 m

Demontáž počítacího bodu počítače náprav PZN 1
Montáž počítacího bodu počítače náprav PZN 1 - uložení a připevnění na určené místo, seřízení polohy, 
přezkoušení
Demontáž informačního bodu MIB 6

Montáž informačního bodu MIB 6 - uložení a připevnění na určené místo, seřízení, přezkoušení

Demontáž balízy z upevňovací sady

Montáž balízy do kolejiště pomocí mezikolejnicového upevňovadla (Clamp, Vortok apod)
Demontáže zařízení trakčního vedení svodu propojení nebo ukolejnění na elektrizovaných tratích nebo v 
kolejových obvodech
Montáž přímého ukolejnění na elektrizovaných tratích nebo v kolejových obvodech

Demontáž betonové přejezdové konstrukce část vnější a vnitřní bez závěrných zídek

Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec betonový příčný vystrojený

Výměna KL malou těžící mechanizací včetně lavičky pod ložnou plochou pražce lože zapuštěné

Montáž celopryžové přejezdové konstrukce málo zatížené v koleji část vnitřní
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 

Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové

Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové



Úprava GPK výhybky směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně ve výhybce

Snížení KL pod patou kolejnice ve výhybce

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 

Naložení sypanin, drobného kusového materiálu, suti
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 

Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku

Dozor pracovníků provozovatele při práci na živém zařízení - vytyčení ing. sítí

Dozor pracovníků provozovatele při práci na živém zařízení - náhradní propojení

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km

Zařízení a vybavení staveniště při velikosti nákladů - přes 1 do 3 mil. Kč

Inženýrská činnost - koordinační a kompletační činnost

Inženýrská činnost - střežení pracovní skupiny zaměstnanců



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4548379

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 699a6cb1-5117-417e-8d25-254bb491b0b1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva KROUPOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.04.2024 10:22:00


		2024-04-17T08:25:16+0000




